Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

いのちとくらしをまもる 防 災 減 災 令和5年2月21日 九州地方整備局 熊本河川国道事務所

ありあけかい

「第2回 熊本県有明海沿岸道路連絡調整会議」

の開催について

新広域道路交通計画に位置づけられた有明海沿岸道路(熊本県区間)について、地域の課題及び交通課題を整理し、地域ビジョンを実現するため、関係機関が連携を強化し、機動的に連絡・調整を進めて行くことを目的に本会議を開催します。

1 日 時 : 令和5年2月22日(水) 13:30~

2 場 所 : 熊本県庁本館13階 展望会議室

3 議 題 : 有明海沿岸道路の現状課題と今後の方向性について

4 出席者: 別紙

<報道関係者の皆様へ>

- ・取材・撮影を希望される方は、別添①「送信票」による事前申込を熊本県土木部 道路都市局道路整備課までお願いします。
- ・別添②「新型コロナウィルス感染防止対策へのご協力」をお願いします。

問い合わせ先:

国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所(TEL:096-382-1111(代表))

技術副所長 柴尾 照雄 (内線 205)

調査第二課長 矢野 槙一 (内線 451)

熊本県 土木部 道路都市局 道路整備課 課長 森 裕

TEL:096-333-2497(直通)

熊本市 都市建設局 土木部 道路計画課 課長 飯田 考祐

TEL:096-328-2484(直通)

第2回 熊本県有明海沿岸道路連絡調整会議

出席者

(順不同、敬称略)

あべ かつや

安部 勝也 国土交通省 九州地方整備局 道路部長

みほき よしゆき

三保木 悦幸 国土交通省 九州地方整備局

熊本河川国道事務所長

かめざき なおたか

亀 崎 直 隆 熊本県 土木部長

いせり かずや

井芹 和哉 熊本市 都市建設局長

※報道関係者用

令和5年2月 日

<u>熊本県土木部</u> <u>道路都市局 道路整備課 宛</u> (FAX:096-384-6121)

「第2回 熊本県有明海沿岸道路連絡調整会議」の開催について

【開催日:令和5年2月22日(水)13:30~(受付 13:15~)】

◆開催場所 : 熊本県庁本館13階 展望会議室

機関名	参加(来場)人数	<u>代表者連絡先</u>
	<u>名</u>	<u>所属(部署)</u>
		<u>氏名</u>
		連絡先(住所·TEL)

参加者ご記名欄			
(参加者全員、フルネーム)			

- ※手書き記入で結構です。
- ※取材・撮影を希望される方は、2月22日(水)11:00までに申し込みをお願いします。
- ※<別添②>新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力をお願いします。
- ※新型コロナウイルス感染防止対策のため、代表者以外の方の氏名記載にご協力 をお願いします。

<別添②>

○新型コロナウイルス感染防止対策へのご協力のお願い

取材にあたり、新型コロナウイルスの感染防止対策として、以下の内容についてご協力を お願いします。

- 1.会議当日、発熱がある場合や具合が悪い場合には、会議の取材を控えて頂きますようお願いします。
- 2. 会場にお越しになられましたら、速やかに受付にて、出席報告された取材スタッフ全員 の「氏名・連絡先」等の確認をしますので、ご協力をお願いします。

なお、事前申し込みをされていない場合には、全スタッフの「氏名・連絡先」のご記入をお願いします。

- 3. 受付時の検温及び消毒液による手指消毒にご協力をお願いします。 なお、検温の結果、会議の取材をご遠慮頂く場合があります。
- 4. 会議開催日(2月22日)から過去2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をされた方は、式典の取材を控えて頂きますようお願いします。
- 5. 集団感染を防ぐため、取材スタッフ数は最小限の人数でお願いします。 また、会場においては「3密回避」など感染症拡大防止にご協力をお願いします。
- 6. 飛沫感染防止のため、来場時にはマスク着用にご協力をお願いします。
- 7. 会議参加後に発熱などの症状が出ましたら、必ず問い合わせ先までご連絡をお願いします。